

# ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 10.1.2022



## Brauhausstange Mett und Zwiebel

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 10.1.2022 Art.-Nr.: 7504  
 Bezeichnung: Brauhausstange Mett und Zwiebel

-

### Zutaten

Zwiebelmettwurst (Schweinefleisch, Speisesalz, Gewürze, Glukose, Würze, jodiertes Speisesalz, Maltodextrin, modifizierte Stärke, Rapsöl, pflanzliches Fett aus Palm, ganz gehärtetes pflanzliches Fett aus Palm, Hefeextrakt, Gewürzextrakte, Paprikaextrakt, **Aroma**, Karamell, Säuerungsmittel (Milchsäure), Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Xanthan), Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure), Farbstoff (Echtes Karmin), Konservierungsstoff (Natriumnitrit), Starterkultur; Ferment (Reifungskulturen)), **Weizenmehl**, Wasser, Zwiebeln, Mischfett (pflanzliches Öl aus Raps, Palm, Palmkern, Sonnenblume, **Butter**, Wasser, **Buttermilchpulver**, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithine), Speisesalz, Säuerungsmittel (Citronensäure), natürliches Aroma, Vitamin A, Vitamin D, Farbstoff (Beta-Carotin)), Rohschinkenwürfel (Schweinefleisch, Speisesalz, Zucker, Glukose, Gewürze, Konservierungsstoff (Natriumnitrit, Kaliumnitrat), Buchenrauch), **Milch**, Schnittlauch, Leinsamen, Palmöl, Hefe, Speisesalz, raffiniertes pflanzliches Öl aus Raps, Backmittel (**Weizenmehl**, **Weizenmalzmehl**, Glukose, **Weizenquellmehl**, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Rapsöl), Backmischung (**Weizenmehl**, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), **teilweise geröstetes Malzmehl aus Weizen**, **Gerste**, **Stärke aus Weizen**, **Sauerteig aus Weizen**, pflanzliches Öl aus Palm, Raps), Backmittel (**Gerstenmalzextraktpulver**, Zucker, Glukose, **Weizenmehl**, **geröstetes Malzmehl aus Gerste**, **Weizen**, **Weizengrieß**, Rapsöl), Starterkultur; Ferment (Starterkulturen), weißer Pfeffer; Pfeffer, Festigungsmittel (Calciumchlorid), mikrobielles Lab

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenthaltige Getreide (Weizen, Gerste), Milch, Sellerie

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1306 / 314
Fett (in g):	22
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	9,1
Kohlenhydrate (in g):	16
davon Zucker (in g):	1,3
Eiweiß (in g):	13
Salz (in g):	1,6